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1. Qéllimi dhe Objekti i Rregullores sé Planit té Detajuar pér Zonén me Réndésisé
Kombétare Drilon-Tushemisht.

1.1 Dispozita t& pérgjithshme.

1.1.1 Territori subjekt i rregullores.

Kjo rregullore zbatohet né& siperfagen e trajtuar nga Plani i Detajuar pér Zonén me Réndési
Kombétare (PDZRK) Drilon-Tushemisht.

1.1.2 Zbatueshméria.
Rregullorja e PDZRK jep rregulla shtesé, t€ cilat mbizotérojn€ mbi rregullat e pércaktuara nga

Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Pogradec, ndérkohé pér ¢do ¢éshtje tjetér q€ lidhet me
zhvillimet né territor dhe nuk trajtohet nga kjo rregullore, zbatohet Rregullorja € PPV-sé.

Zbatimi i rregullores &shté i detyrueshém pér té gjithé personat fiziké e juridik qé ushtrojné
aktivitetin e tyre, kan& pronési dhe /ose banojné né territorin subjekt t¢ PDZRK-sé€ sipas sipérfages
dhe kufirit t€ pércaktuar si mé sipér.

1.1.3 Ligjshméria.

Kjo rregullore &shté né€ pérputhje me legjislacionin e planifikimit t& zhvillimit dhe até sektorial, né
fuqi. Zbatueshméria kufizohet nga kéto legjislacione dhe ndryshimet e tyre. Ligjet dhe aktet
nénligjore né€ zbatim t& tyre, me ndikim n& kété territor, kané& p&rparési mbi kété rregullore.

1.2 Qéllimi dhe objekti i Rregullores.
1.2.1 Qéllimi.

Qéllimi i Rregullores sé& Planit t& Detajuar pér Zonén me Réndési Kombétare (PDZRK) Drilon-
Tushemisht &shté t& pércaktojé rregullat, normat, standartet dhe instrumentat e zbatueshme, té
orientojé procedurat pér zhvillimin ekzistues dhe té€ ardhshém té zonés si dhe té mundésojé
zbatimin e planit.

1.2.2 Objekti.

Objekti i késaj Rregulloreje €shté Zona me Rendési Kombétare Drilon-Tushemisht. Cdo kérkesé
pér zhvillim bazohet né treguesit e Rregullores s¢ Planifikimit t& Territorit miratuar me VKM Nr.
686, daté 22.11.2017 dhe Rregullores sé€ Zhvillimit t€ Territorit (miratuar me VKM Nr.408, daté
13.05.2015, i ndryshuar).

1.3. Monitorimi i zbatimit t& Rregullores.

Monitorimi i zbatimit t&€ rregullores s¢ PDZRK- né pérputhje me nenin 10 pika 2 t¢ VKM
Nr 686, daté 22/11/2017 béhetnga autoriteti pérgjegjés pér hartimin e planit né
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\bashk&punim me Agjenciné Kombétare e Planifikimit té Territorit.
Né kéto kushte, AKPT monitoron né vijimési, zbatimin e késaj rregulloreje.

1.3.1 Rishikimi i rregullores.

a) Rregullorja &shté objekt i rishqyrtimit t& ploté apo t& pjesshém né kuadér t& rishqyrtimit dhe
rishikimit t& dokumentit t&¢ PDZRK-s&. Ajo rishikohet ¢ miratohet sipas legjislacionit t& posagém
né fuqi. Procesi pér shqyrtimin e ploté apo t& pjesshém té rregullores dhe t& gjithé
dokumentacionit t&¢ PDZRK-s¢ fillon me kérkesé t& autoriteteve publike apo subjekteve private q&
ushtrojné aktivitetin né territorin subjekt planifikimi, sipas Ligjit Nr. 107/2014, “Pér Planifikimin
dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, ose sipas pércaktimeve t€ reja ligjore e nénligjore né
momentin e ndryshimit té saj.

b) Rishikimi i PDZRK-s¢& dhe Rregullores né zbatim t& tij do t& ndjekin pércaktimet ¢ VKM Nr.
686, daté 22.11.2017 “Pér miratimin e Rregullores sé& Planifikimit t& Territorit”, s& ndryshuar.

2. Pérkufizimet dhe shpjegimet e termave e kodeve.

2.1. Termat.

Termat e pérdorur n€ kété rregullore kané t& nj&jtin kuptim me ata t& pércaktuar né Ligjin Nr.
107/2014, “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, dhe akteve nénligjore né
zbatim t€ tij, si dhe me ato t& pércaktuara né ligjet sektoriale t& posacme né fugi.

2.2 Kodet.

Territori subjekt planifikimi &shté i ndaré né njési strukturore. Pér ¢do njési éshté pércaktuar
zhvillimi né€ pérputhje me Rregulloren e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit.

2.2.1. Kodet e pérdorura jané t& njéjté me Shtojcén I t&¢ VKM Nr. 686, daté
22.11.2017”Pér miratimin € Rregullores s& Planifikimit t& Territorit” i ndryshuar

2.2.2. Kodet pér njésité strukturore t& pérdorura jané bazuar te Shtojca Il t¢ VKM Nr. 686,
daté 22.11.2017”Pér Miratimin e Rregullores sé& Planifikimit t& Territorit

2.2.3. Klasifikimi i Rrjetit Rrugor mbéshtetet né Kodin Rrugor t& Republikés t& Shqipérisé
Ligji nr.8378 daté 22/07/1998, i ndryshuar, né pérputhje me destinacionin e rrugéve
urbane dhe me rritjen e pritshme urbane dhe territoriale.
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3. Rregullat bazé pér distancat.

3.1.Distancat midis ndértimeve dhe kufirit t& pronés.

Distancat minimale e lejuar e ndértimeve nga kufiri i pronés pércaktohet sipas VKM nr 408,
daté 13.05.2015” Pér miratimin e Rregullores sé Zhvillimit t& Territorit” e ndryshuar.

3.2 Distancat e ndértimeve nga trupi i rrugés

Distancat e lejuara t& ndértimit, llogaritur nga trupi i rrugés, pércaktohen sipas VKM nr 408, daté
13.05.2015” Pér miratimin e Rregullores s¢ Zhvillimit t&€ Territorit” e ndryshuar.

3.3 Vija Blu

Vija blu &shté kufiri i zonave mbrojtése t& t& gjitha burimeve ujore, pércaktuar né pérputhje me
legjislazioni sektorial né fuqi, Vija blu do t& jet& pjesé e hartave bashkélidhur me kéto dokumenta.

4. Pérdorimi i Tokés.

Peizazhi i mbrojtur i Pogradecit bazuar né zonimin e propozuar ndahet né kéto zona:

“Zona e pérdorimit t& géndrueshém” - q& pérfshin pyjet n& degradim e sipér si dhe vet€ ligenin
e Ohrit.

“Zona e pérdorimit tradicional”- né t& cilén bé&jné pjesé hapésirat urbane, tokat bujqésore dhe
vreshtat .

“Zonat rekreative” dedikuar zhvillimit t& turizmit n&€pérmjet tranformimit t€ harmonizuar t&
hapésirave urbane dhe Peizazhit Natyror, menaxhimit te mbetjeve, zhvillimit t€ infrastrukturés dhe
té gjitha aktiviteteve qé& stimulojné zhvillimin e nj€ turizmi t&€ géndrueshém pérgjaté vijés ligenore.

Duke u mbéshtetur né dokumentat e sipér pérmendura zona né& studim shihet si njé potencial pér
nxitjen e zhvillimit t& projekteve né fushén e turizmit duke ruajtur vlerat natyrore.

Kategorité e pérdorimit t& tokés detajojné pérdorimet brenda sistemeve t€ territorit né
pérputhje me kété rregullore dhe legjislacionin né fuqi.

5. Rregullat bazé pér Mbrojtjen e Mjedisit dhe Peizazhit.

5.1 Zona e mbrojtur

Ligji Nr.81/2017 “Pér zonat e Mbrojtura”, Neni 49 “Nénzona e pérdorimit tradicional dhe t&
qéndrueshém”, percakton se: N& nénzonén e pérdorimit tradicional dhe t& qéndrueshém t€ njé
Zone t€ Mbrojtur Mjedisore zbatohet shkalla e dyt& e mbrojtjes, né té cilén jané t€ ndaluara:

a) ndryshimi i gjéndjes natyrore t& rezervave ujore, burimeve, ligeneve dhe sistemeve t€
zonave t€ lagura;
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b) depozitimi i kimikateve;

¢) lévizja dhe parkimi i automjeteve jashté rrugéve publike dhe vendeve té caktuara pé&r
parkim;

¢) mbledhja intensive e biméve, mineraleve, gjetjeve paleontologjike dhe e guréve;

d) vendosja e stendave, tabelave t€ t& dhé&nave, reklamave, shenjave dhe posterave, me
pérjashtim t& atyre g€ japin t&€ dh&na pér objektivat e mbrojtjes s& rezervatit;

dh) ngjitjet alpine, skité, kampingjet dhe ndezja e zjarreve jashté pikave e shtigjeve t&
caktuara.

NE kéto zona aplikohen rregullat dhe principet e programit “Njeriu dhe biosfera” t& konventés sé&
UNESCO-s.

Tri géllimet kryesore t& “Rezervave té biosferés” jané:
a) ruajtja e shuméllojshmérisé natyrore dhe kulturore;

b) sigurimi i modeleve t& zhvillimit t&¢ qéndrueshém, i cili mbéshtet bashké ekzistencén e
popullsisé lokale me kontekstin mjedisor né té cilin zhvillohet jeta e tyre;

c) kérkimi, monitorimi, edukimi dhe trajnimi.
“Rezervat e biosferés” bazohen né tre komponenté té ndarjes territoriale:
a) zonat kufizuese t& mbrojtura strikte;

b) zonat buferike apo tampon q& rrethojné ose vijojné pas zonés kufizuese ku lejohen
vetém aktivitetet konservuese t& p&€rshtatshme;

¢) njé zoné e ndérmjetme fleksib&l ku kryhen praktika té zhvillimit t& qéndrueshém té
burimeve natyrore.

T& gjitha ndérhyrjet g€ do t&€ ndodhin né€ zonén objekt i kétij Plani do t& duhet t& jené konform njé&
s€r€ udhézuesish pér t&€ siguruar qé peizazhi t€ ruajé karakteristikat e identitetit si nj& vend ku
takohen disa elemente peizazhi: ai produktiv rural, ai qe lidhet me linjat e ujit q& ng thelb, n&
shprehjen e tij mé& spontane dhe t& pérshtatur &shté bregligenor dhe peizazhi i béré nga njeriu i
Parkut. Kéto udhézime, t€ ndara né€ familje t&€ ndryshme t& mjeteve té projektimit, duhet t&
ndihmojné pér t&¢ mbrojtur dinamikén dhe metabolizmin e zones dhe té lejojné qé vendi té&
vazhdojé t& funksionojé né meényré t& njétrajtshme edhe né rast transformimi. N& pérgjithési, kéto
udh&zime synojné té drejtojné opsionet dhe zgjedhjet e ndryshme, pérsa i pérket zgjidhjeve
materiale, t€ lidhura gjithmong ngushté me ekzistencén paraprake t& vendit né ményré q& t&
krijojné njé imazh koherent, uniform dhe identifikues té tij.
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6. Rregullat bazé pér infrastrukturén.

6.1 Infrastruktura rrugore.

Pér zbatimin e infrastrukturés rrugore né€ zoné vlejné rregullat e pércaktuara nga Kodi Rrugor i
Republikés s€ Shqipéris€, akteve nén ligjore né zbatim t& tij.

Kodi Rrugor: Neni 2, pika 2. Sipas karakteristikave t€ tyre konstruktive, teknike dhe funksionale
rrugét klasifikohen si vijon: A. Autostradé B. Rrugg interurbane kryesore C. Rrugé interurbane
dytésore D. Rrugé urbane kryesore E. Rrugé urbane dytésore F. Rrugé lokale. Neni 2, pika 5.
“Rrugét e klasifikuara, sipas pik&€s 2, ndahen sipas pérdorimit, funksionimit dhe nevojave té
karakterit administrativ, né rrugg: "shtetérore, "rrethi", "komunale" dhe "t€ bréndshme", sipas té
dhénave né& vazhdim. Entet pronare t& rrugéve t€ sipérpérmendura jané pérkatésisht, shteti, rrethi,
bashkia, subjekti privat a shtetéror. P&r rrugét e destinuara ekskluzivisht pér trafikun ushtarak, t&
quajtura "rrugé ushtarake", pronar konsiderohet komanda e rajonit ushtarak.

7. Rregullat pér ruajtjen e zonave té trashégimisé kulturore.

Trashégimia kulturore e ndértuar pérbéhet nga disa lloje objektesh:

- Monumentet: Kisha Shén Pandelimon-it, ose burimi né€ sheshin “Ollga”. Kéto ndértesa duhet t&
ruhen dhe rinovohen duke respektuar gjendjen e tyre fillestare. Materialet dhe elementét e
arkitekturés duhet t& restaurohen pa modifikime.

- Trashégimia popullore:

Tushemishti ka njé trashégimi t& réndésishme popullore pérmes shtépive t& fshatit ose objekteve
bujgésore. Kjo trashégimi e ndértuar &shté déshmi e zakoneve dhe artit t&€ ndértimit népérmjet
burimeve lokale dhe duhet t& identifikohet dhe rinovohet, duke respektuar formén e pérgjithshme
dhe vijueshméring estetike. Ndikimi bashk&kohor mund t& ndihet, pér shembull né formén e
betonit, kangjellave prej celiku, suvasé natyrore. Né rast t€ zgjerimit t€ njé ndértese ekzistuese,
pjesa e re mund t€ keté njé stil arkitekturor bashkékohor duke ruajtur vijueshmérin€ me ndértimin
fillestar. N& pérgjithési duhet té€ ndalohen t€ gjitha llojet e elementeve dekorativé imitues
(frontone, kolona false, etj.), t& cilat, fatkeqesisht vihen re né disa prej ndértimeve mé t& fundit,
gjithashtu duhet ndaluar edhe rinovimi i tyre.

- Elementet e trashégimisé unike: Disa ndértime mund t€ pranohen dhe rinovohen né formén e
rezervuarit t€ ujit ose né funksion t&€ mobilimit t&€ hapésirés publike.

8. Rregulla pér pérshtatjen e hapésirave pér personat me aftési té kufizuara.

NEé té gjitha strukturat publike apo edhe ato private pér pérdorim mé t& gjeré se njéfamiljar, gjaté
procesit t& projektimit dhe t& zbatimit, do t& respektohen kushtet ligjore pér personat me aftési t&
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9. T€ drejtat dhe kufizimet ligjore, publike apo private, qé rrjedhin nga pérdorimi i
kushteve té zhvillimit:

9.1 Té gjitha parcelat e pérfshira n€ zhvillim kan€ t& drejta zhvillimi t& pércaktuara né pasaportat e
njésive.

9.2 N& té gjitha strukturat ¢ parashikuara pér funksione akomoduese ndalohet fragmentimi dhe
shitja e pjesshme e parcelave dhe objekteve apo ndryshimi i destinacionit t&€ pérdorimit.

9.3 Parcelat n€ sistemin natyror dhe bujqésor kané t& drejté t& pérdorin tokén dhe asetet (pemét,
frytet etj.) por jo t& ndértojné né kéto territore, sipas legjislacionit pérkatés.

10. Instrumentet e zhvillimit.

Né Zonén e Réndésis€ Kombétare konsiderohen si té vlefshém pér zbatim instrumentet e
méposhtém:

- Zhvillimi i detyruar i tokeés.
- Intensiteti i Ndértimit me kusht.

Autoritetet planifikues, pas ngritjes s€ bazés ligjore pérkatése mund té vendosé me amendim té
posacé€m aplikimin e kétyre instrumenteve.

11. Bashkimi i parcelave pér qéllime zhvillimi.

Bashkimi i parcelave pér qéllime zhvillimi kryhet me vullnetin e pronaréve tyre, pérmes lejes sé
zhvillimit/ndértimit.

Parcelat e reja t€ krijuara pas procesit t& bashkimit duhet t& kené lidhje t& drejtpérdrejté me rrugén
dhe infrastrukturat publike.

12. Rregullat arkitekturore.

12.1.Ndértesat ekzistuese:

Fshati ka njé larmi materialesh, formash, p&rmasash dhe tipologjish, dhe kjo shuméllojshméri
mund t€ merret mé tepér si njé pérparési: mure t& mbuluara me suva té bardhg, mure me guré t&
papérpunuar dhe elemente me tulla (kornizat e dritareve, nje cep i jashtem i nje muri ekzistues,,.),
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\té papérpunuar, dru pér ndértesat dytésore t€ banesave dhe sirehave. Sidoqofté, mund té
propozohen disa variante, pér t’u pérshtatur ndértesave pérdorime t&€ reja, ose pér t€ forcuar
lidhjen midis hapésirave t€ brendshme dhe kopshtit / peizazhit:

- Pérdorimi i gjeré i dritareve mé té médha, kornizat e t& cilave mund t€ jené€ me dru (dyer
rréshqitése me xham) ose prej geliku, por asnjéherg plastike.

- Pérdorimi né masg i kornizave t&€ betonit pér dritaret, ku betoni &shté€ derdhur né ményrén e
duhur, e ku t€ cilit mé pas i &sht& shtuar réré.

- Pérdorimi i sakté i pllakave prej rére ose atyre prej druri t& hedhura né muret e bazamentit, pér t&
mbrojtur murin nga uji i shiut.

- Realizimi i tendave ose pergolave né€ dru ose né gelik(pérfshiré grilat), nése pjes€t mbeten t&
lehta si né disa shembuj me hekur, g¢ mund t’i shohim né& ndértesat ekzistuese (mund t€ jené
struktura té& lehta si pergolat ¢ hardhisg).

12.2.Ndértesat e reja:

Pér ndértesat e reja, tipologjia dhe materiali duhet t€ ndjekin udhézimet e dokumentit té&
specifikimit. Kriteret kryesore qe duhet te ndigen jané:

- Té respektohet vijmésia e ndértesave me fqinjin, materialin dhe formén e pérgjithshme t€ saj.

- Té favorizohen materialet natyrore, burimet lokale dhe teknikat lokale t&€ ndértimit. T&
ndalohet pérdorimi i suvasé sintetike dhe i t& gjitha materialeve plastike pér grilat, kornizat e
dritareve, pergolat.

- Ngjyrat e suvasé dhe t€ veshjeve duhet té jené t& lehta.

- Stili arkitekturor i ndértesave duhet t€ jet€ i thjeshte dhe pa imitime.

- Paraqitja duhet t& ruajé pemét dhe terrenin natyror sa m& shumé qg t&€ jet€ e mundur.
Strukturat Publike:

Strukturat publike duhet t& mbajné vlerén e nj&é modeli. Ato mishérojné zhvillimin ekonomik dhe
t€ qéndrueshém t& fshatit.

e Ndértesat duhet té€ jen& me energji t€ ulét, me zgjidhje ekologjike pér ngrohje dhe ftohje.

o Té favorizohen materialet natyrore, burimet dhe teknikat e ndértimit t& zoné&s. Ndértimi i njé
strukture mund t& jeté ményra, pér t&€ promovuar nj€ material t€ vecanté. Ndértesa duhet ta
shpreh kété zgjedhje arkitekturore n€ aspektin e saj estetik.

o Projekti duhet gjithashtu t& tregoj€ edhe rivleré€simin e mundshém té€ ndértesés.

=4
& |
“PROAP” by 10/69

e ProcIP

VAT PT 502356839



I BN B BB e

PDZRK DRILON TUSHEMISHT

ZWAES
&3
/R
&

b\-
1;\,‘\1 WLiag, .

Gjurmét e propozuara nga PDZRK, nése &shté e nevojshme, jané t€ ndryshueshme gjaté
lejeve t€ zhvillim/ndértimit né varési t& projektit arkitektonik, duke respektuar rregullat e
zhvillimit sipas legjislacionit n& fuqi, n€ ndryshim nga Kushtet e Zhvillimit (Intensiteti i
ndértimit, KSHT, KSHP, Lartésia max. e kateve) t€ cilat mund t€ ndryshojné vetém me
rishikimin e PDZRK-s&.

Kjo harté lexohet e pandaré nga hartat e tjera dhe rregullorja e PDZRK-sé. N& hartén e
paragitur miratohen vetém pérdorimi dhe treguesit zhvillimoré pér secilén njési/nénnjési,
si dhe gjurma e infrastrukturés rrugore dhe hapésirave publike.

Gjurmét e ndértesave t€ propozuara dhe detajimet e elementéve urbane dhe t& gjelbérimit
jané orientues dhe jo detyrues:

a. Né zhvillime duhet t& respektohet vazhdimésia e shtigjeve, rrugicat apo rrugéve té
shérbimit. Piketimi i sakté i tyre duhet t&€ béhet né& projekt zbatim.

b. Neé zhvillime duhet t& respektohet raporti i hapésirave t€ lira dhe i hapésirave me
ndértime.

c¢. Né rikonceptimet e mundshme t€ njésive duhet ruajtur dinamika e lartésis¢ sé& kateve
pasqyruar né planin urban. Jo t€ gjitha objektet duhet t& kené lartésiné€ maksimale.

d. Né rikonceptimet e mundshme t€ njésive duhet ruajtur:
i. Parimi i shképutjes s€ objekteve pér t& mos krijuar mure urbane.

ii. Pérballja me vijén e ndértimit duke krijuar sheshe e hapé&sira t& gjelbra sipas
rekomandimeve t€ ké&saj harte.

iii. Krijimi i fashave t& gjelbra e me aktivitete rekreative pérgjaté Ligenit.
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13 Rregullat e zhvillimit pér njési.
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PG_UB_SHA_3

Harta 2: NDARJET E ZONAVE SIPAS KODIT TE KATEGORISE.
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01 - BURIMET E DRILONIT

Pérshkrim Burimet ujore t€ Drilonit.

1 Kodi i njésisé PG U U 1

2 Sipérfage 6.23 ha

3 Nr. Banorésh -

4 Dendési popullsie -

5 Sistemi U Ujor

6 Kategori pérdorimi toke U _Ujéra

7 Pérqindja e pé€rdorimit 100%

8 Pérdorime t& tjera t& lejuara INT_Infrastrukturé Transporti.

9 Pérdorime t€ ndaluara Té& gjith€ pérdorimet qé€ nuk jané t& lejuara.
10 Pérdorime t& kushtézuara -
11 Nénkategori pérdorimi toke U7- Burim ujor.
12 Intensiteti i ndértimit (I) -
13 KSHT -
14 KSHR -
15 KSHP -
16 Lartésia (kate) -
17 Lartésia (metra) -
18 Treguesit e distancave Sipas pikes 3 te késaj rregullore.
19 Gjelbérim/banor -
20 Nr. vendparkimesh -
21 Ményra e ndérhyrjes Konservim.
22 Tipologjia hapésinore -
23 Kufizime ligjore Njésia bén pjesé né Parkun e Drilonit pér ushtrimin e

¢do aktiviteti vepron ligji 81/2017 pér Zonat e
Mbrojtura.
24 Kushte t€ tjera -
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PG_IN_INT_1

PG_IN_INT 1 (POGRADEC_INFRASTUKTUROR INFRASTRUKTURE TRASPORTI Nr.1)
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Pérshkrim Njési infrastukturoré
1 Kodi i njésisé PG-IN-INT 1
2 Sipérfaqe 1.075 ha
3 Nr. Banorésh -
4 Dendési popullsie -
5 Sistemi IN_Infrastrukturor
6 Kategori pérdorimi toke INT _Infrastrukturé Transporti
7 Pérqindja e pérdorimit 100%
8 Pérdorime t& tjera t€ lejuara -
9 Pérdorime t€ ndaluara Té& gjithé pérdorimet q& nuk jané té lejuara
10 Pérdorime t& kushtézuara -
11 Nénkategori pérdorimi toke  INTI1_Infrastrukturé Rrugore
12 Intensiteti i ndérimit (I) -
13 KSHT -
14 KSHR 100%
15 KSHP -
16 Lartésia (kate) -
17 Lartésia (metra) -
18 Treguesit e distancave -
19 Gjelbérim/banor -
20 Nr. vendparkimesh -
21 Meényra e ndérhyrjes Konservim
22 Tipologjia hapésinore -
23 Kufizime ligjore Njésia bén pjesé n& Parkun e Drilonit pér ushtrimin e ¢do
aktiviteti vepron ligji 81/2017 pér Zonat e Mbrojtura
24 Kushte t€ tjera Rivitalizim i rrugés ekzistuese dhe krijimi i njé lidhjeje t&
re me muzeun me ané€ t&€ nj€ Rruge Urbane dytésore
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PG_B_B_1

PG _B_B_1 (POGRADEC_BUJQESOR TOKE BUJQESORE_Nr.1)
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03— TOKE E PAKULTIVUAR
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Pérshkrim Njési me karakter bujqésor
1 Kodi i njésisé PG B B 1
2 Sipérfaqe 3.53 ha
3 Nr. Banorésh -
4 Dendési popullsie -
5 Sistemi B-Bujgésor
6 Kategori pérdorimi toke B_Toké Bujqésore
7 Pérqindja e pérdorimit 100%
8 Pérdorime t€ tjera t€ lejuara  IB_Infrastrukturé Bujqésore
9 Pérdorime t& ndaluara Té gjithé pérdorimet q& nuk jané té lejuara
10 Pérdorime t& kushtézuara -
11 Nénkategori pérdorimi toke  B3_Toké Djerré
12 Intensiteti i ndértimit (I) -
13 KSHT -
14 KSHR -
15 KSHP -
16 Lartésia (kate) -
17 Lartésia (metra) -
18 Treguesit e distancave -
19 Gjelbérim/banor -
20 Nr. vendparkimesh -
21 Meényra e ndérhyrjes Konservim
22 Tipologjia hapésinore -
23 Kufizime ligjore Njésia bén pjesé n€ Parkun e Drilonit pér ushtrimin e ¢do
aktiviteti vepron ligji 81/2017 pér Zonat e Mbrojtura
24 Kushte t€ tjera Nuk lejohen ndérhyrje n€ njési
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PG_B_B_2

PG B_B_2 (POGRADEC_BUIQESOR TOKE BUIQESORE_Nr.2)
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04 - TOKE E PA KULTIVUAR

Pé&rshkrim Njési me karakter bujqésor
1 Kodi i njésisé PGB B 2
2 Sipérfaqe 0.77 ha
3 Nr. Banorésh -
4 Dendési popullsie -
5 Sistemi B-Bujqésor
6 Kategori pérdorimi toke B_Toké Bujqésore
7 Pérqindja e pérdorimit 100%
8 Pérdorime t& tjera t& lejuara  [B_Infrastrukturé Bujgésore
9 Pérdorime t& ndaluara Té gjithé pérdorimet q& nuk jané t& lejuara
10 Pérdorime t& kushtézuara -
11 Neénkategori pérdorimi toke =~ B3_Toké Djerré
12 Intensiteti i ndértimit (I) -
13 KSHT -
14 KSHR -
15 KSHP -
16 Lartésia (kate) -
17 Lartésia (metra) -
18 Treguesit e distancave -
19  Gjelbérim/banor -
20 Nr. vendparkimesh -
21 Meényra e ndérhyrjes Konservim
22 Tipologjia hapésinore -
23 Kufizime ligjore Njésia bén pjesé né& Parkun e Drilonit pér ushtrimin e ¢do
aktiviteti vepron ligji 81/2017 pér Zonat e Mbrojtura
24 Kushte t& tjera Nuk lejohen ndérhyrje né njési
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PG_UB_SHA_1

PG_UB_SHA_1 (POGRADEC_URBAN_AKTIVITETE SHOQERORE Nr.1)
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Pérshkrim Njési me karakter Shoqgéror dhe Argétimi
1 Kodi i njésisé PG_UB_SHA_1
2 Sipérfage 825 m2
3 Nr. Banorésh 0
4 Dendégsi popullsie 0
5 Sistemi UB_Urban
6 Kategori pérdorimi toke SHA_Aktivitete Shogérore dhe Argétimi
7 Pérgindja e pérdorimit 100%
8 Pérdorime t€ tjera t& lejuara -
9 Pérdorime té ndaluara Banim, bujqési, aktivitetet industriale, aktivitetet
ekonomike.
10 Pérdorime t& kushtézuara Shérbime
11 Nénkategori pérdorimi toke ~AR2_Aktivitete Kulturore
12 Intensiteti i ndértimit (I) 0.7
13 KSHT 30%
14 KSHR 40%
15 KSHP 20%
16 Lartésia (kate) 2 kate
17 Lartésia (metra) 10 m
18 Treguesit e distancave Sipas pikes 3 te ké&saj rregullore.
19  Gjelbérim/banor -
20 Nr. Vendparkimesh 10(Makinash) 50 (Bicikleta)
21 Meényra e ndérhyrjes Rizhvillim
22 Tipologjia hapésinore Sipas tipologjisé s& strukturés
23 Kufizime ligjore Njésia bén pjesé né Parkun e Drilonit pér ushtrimin e ¢do
aktiviteti vepron ligji 81/2017 pér Zonat e Mbrojtura
24 Kushte té tjera Té& gjitha aktivitetet duhen t€ lidhen me muzeun.
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06— RRUGA E TUSHEMISHTIT

Pérshkrim Njési infrastrukturore
1 Kodi i njésisé PG _IN _INT 2
2 Sipérfage 1.175 ha
3 Nr. Banorésh -
4 Dendési popullsie -
5 Sistemi IN_Infrastrukturor
6 Kategori pérdorimi toke INT _Infrastrukturé Transporti
7 Pérqindja e pérdorimit 100%
8 Pérdorime té tjera t& lejuara
9 Pérdorime t€ ndaluara Té gjith& pérdorimet qé€ nuk jané t€ lejuara
10 Pérdorime t&€ kushtézuara
11 Nénkategori pérdorimi toke ~ INT1_Infrastrukturé Rrugore
12 Intensiteti i ndértimit (I)
13 KSHT
14 KSHR 100%
15 KSHP
16 Lartésia (kate) -
17 Lartésia (metra) -
18 Treguesit e distancave -
19 Gjelbérim/banor -
20 Nr. vendparkimesh -
21 Meényra e ndérhyrjes Konservim
22 Tipologjia hapésinore -
23 Kufizime ligjore Njésia bén pjesé né Parkun e Drilonit pér ushtrimin e ¢do
aktiviteti vepron ligji 81/2017 pér Zonat ¢ Mbrojtura
24 Kushte t& tjera Rivitalizimi i rrugés ekzistuese dhe krijimi i nj€ lidhjeje t&
re me qytetin e Tushemisht. Rrugé Interurbane kryesore
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07— TOKE BUJQESORE

Pérshkrim Njési me karakter bujqésor
1 Kodi i njésisé PGBB 3
2 Sipérfage 2.8 ha
3 Nr. Banorésh -
4 Dendési popullsie -
5 Sistemi B_Bujqgésor
6 Kategori pérdorimi toke B_Toké Bujgésore
7 Pérgindja e pérdorimit 100%
8 Pérdorime té tjera té€ lejuara  IB_Infrastrukturé Bujqésore
9 Pérdorime t& ndaluara Té gjithé pérdorimet q& nuk jané t€ lejuara
10 Pérdorime t€ kushtézuara -
11 Nénkategori pérdorimi toke =~ B1_Kultura t& pérhershme; B2 _Kultura Sezonale
12 Intensiteti i ndértimit (T) -
13 KSHT -
14 KSHR -
15 KSHP -
16 Lartésia (kate) -
17 Lartésia (metra) -
18 Treguesit e distancave -
19  Gjelb&rim/banor -
20 Nr. Vendparkimesh
21 Meényra e ndérhyrjes Konservim
22 Tipologjia hapé&sinore -
23 Kufizime ligjore Njésia bén pjesé n€ Parkun e Drilonit pér ushtrimin e
¢do aktiviteti vepron ligji 81/2017 pér Zonat e Mbrojtura
24 Kushte té tjera Nuk lejohen nderhyrje né njési. N& njési kultivohen
Frutorét dhe Drithérat.
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U8~ TOKE BUIQESORE

Pérshkrim Njési me karakter bujqésor
1 Kodi i njésisé PG BB 4
2 Sipérfaqe 5.616 ha
3 Nr. Banorésh -
4 Dendési popullsie -
5 Sistemi B_Bujgésor
6 Kategori pérdorimi toke B_Toké Bujqésore
7 Pérqindja e pérdorimit 100%
8 Pérdorime té tjera t€ lejuara  IB_Infrastrukturé Bujqésore
9 Pérdorime t€ ndaluara Té& gjithé pérdorimet g€ nuk jané t& lejuara
10 Pérdorime t&€ kushtézuara -
11 Nénkategori pérdorimi toke ~ B1_Kultura t& pérhershme; B2_Kultura Sezonale
12 Intensiteti i ndértimit (I) -
13 KSHT -
14 KSHR -
15 KSHP -
16 Lartésia (kate) -
17 Lartésia (metra) -
18 Treguesit e distancave -
19 Gjelbérim/banor -
20 Nr. Vendparkimesh
21 Meényra e ndérhyrjes Konservim
22 Tipologjia hapésinore -
23 Kufizime ligjore Njésia bén pjesé né Parkun e Drilonit pér ushtrimin e
¢do aktiviteti vepron ligji 81/2017 pér Zonat e Mbrojtura
24 Kushte té& tjera Nuk lejohen ndérhyrje n€ njési. N& njési kultivohen
Frutor&t dhe Drithérat.
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09- TOKE BUJQESORE
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Pérshkrim Njési me karakter bujqésor
1 Kodi i njésisé PGBB 5§
2 Sipérfage 1.2950 ha
3 Nr. Banorésh -
4 Dendési popullsie -
5 Sistemi B_Bujgésor
6 Kategori pérdorimi toke B_Toké& Bujgésore
7 Pérgindja e pérdorimit 100%
8 Pérdorime té tjera t& lejuara  IB_Infrastrukturé Bujqésore
9 Pérdorime t& ndaluara Té gjithé pérdorimet g€ nuk jané t& lejuara
10 Pérdorime t&€ kushtézuara -
11 Nénkategori pérdorimi toke =~ B1_Kultura t& pérhershme; B2 Kultura Sezonale
12 Intensiteti i ndértimit (I) -
13 KSHT -
14 KSHR -
15 KSHP -
16 Lartésia (kate) -
17 Lartésia (metra) -
18 Treguesit e distancave -
19 Gjelbérim/banor -
20 Nr. Vendparkimesh
21 Meényra e ndérhyrjes Konservim
22 Tipologjia hapé&sinore -
23 Kaufizime ligjore Njésia bén pjesé né Parkun e Drilonit pér ushtrimin e
¢do aktiviteti vepron ligji 81/2017 pér Zonat e Mbrojtura
24 Kushte t€ tjera Nuk lejohen ndérhyrje n€ njési. N& njési kultivohen
Frutorét dhe Drithérat.
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Pérshkrim Njési me karakter bujqésor
1 Kodi i njésisé PG B B 6
2 Sipérfaqe 11.076 ha
3 Nr. Banorésh -
4 Dendési popullsie -
5 Sistemi B_Bujqgésor
6 Kategori pérdorimi toke B_Toké Bujqésore
7 Pérqindja e pérdorimit 100%
8 Pérdorime té tjera t& lejuara  IB_Infrastrukturé Bujqésore
9 Pérdorime t& ndaluara T€ gjithé pérdorimet q& nuk jané té lejuara
10 Pérdorime t& kushtézuara -
11 Nénkategori pérdorimi toke B1_Kultura t& pérhershme; B2_Kultura Sezonale
12 Intensiteti i ndértimit (I) -
13 KSHT -
14 KSHR -
15 KSHP -
16 Lartésia (kate) -
17 Lartésia (metra) -
18 Treguesit e distancave -
19 Gjelbérim/banor -
20 Nr. Vendparkimesh
21 Meényra e ndérhyrjes Konservim
22 Tipologjia hapé&sinore -
23 Kufizime ligjore Njésia bén pjesé n€ Parkun e Drilonit pér ushtrimin e ¢do
aktiviteti vepron ligji 81/2017 pér Zonat e Mbrojtura
24 Kushte t€ tjera Nuk lejohen ndérhyrje né njési. N& njési kultivohen
Frutorét dhe Drithérat
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11 - TOKFE BUJIQESORE

Pérshkrim Njési me karakter bujqésor
1 Kodi i njésisé PGBB 7
2 Sipérfage 8.305 ha
3 Nr. Banorésh -
4 Dendési popullsie -
5 Sistemi B_Bujgésor
6 Kategori pérdorimi toke B_Toké Bujgésore
7 Pérqindja e pérdorimit 100%
8 Pérdorime té tjera t€ lejuara  IB_Infrastrukturé Bujqésore
9 Pérdorime t&€ ndaluara T€ gjith€ pérdorimet q€ nuk jané t& lejuara
10 Pérdorime t& kushtézuara -
11 Nénkategori pérdorimi toke =~ B1_Kultura t& pérhershme; B2_Kultura Sezonale
12 Intensiteti i ndértimit (I) -
13 KSHT -
14 KSHR -
15 KSHP -
16 Lartésia (kate) -
17 Lartésia (metra) -
18 Treguesit e distancave -
19  Gjelbérim/banor -
20 Nr. Vendparkimesh
21 Ményra e ndérhyrjes Konservim
22 Tipologjia hapé&sinore -
23 Kufizime ligjore Njésia bén pjesé né Parkun e Drilonit pér ushtrimin e ¢do
aktiviteti vepron ligji 81/2017 pér Zonat e Mbrojtura
24 Kushte t€ tjera Nuk lejohen ndérhyrje n€ njési. N& njési kultivohen
Frutorét dhe Drithérat.
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12— PARKUIDRILONIT ____

Pérshkrim Njési me karakter Natyror

1 Kodi injésisé PG N NAR 1

2 Sipérfage 13 ha

3 Nr. Banorésh 0

4 Dendési popullsie -

5 Sistemi N - Natyror

6 Kategori pérdorimi toke NAR - Natyré€ dhe Argétim

7 Pérgindja e pérdorimit 100%

8 Pérdorime té tjera t€ lejuara  AR1 Hapesire publike, struktura te pérkohshme

9 Pérdorime t& ndaluara

10 Pérdorime t&€ kushtézuara

11 Nénkategori pérdorimi toke ~ NARI Park Natyror

12 Intensiteti i ndértimit (I) -

13 KSHT -

14 KSHR -

15 KSHP -

16 Lartésia (kate) -

17 Lartésia (metra) -

18 Treguesit e distancave -

19 Gjelbérim/banor -
20 Nr. vendparkimesh -
21 Meényra e ndérhyrjes Konservim
22 Tipologjia hapésinore -
23 Kufizime ligjore Njésia bén pjesé né Parkun e Drilonit pér ushtrimin e ¢do

aktiviteti vepron ligji 81/2017 pér Zonat e Mbrojtura .
24 Kushte t€ tjera Lejohen struktura t& pérkohshme pér zhvillim aktivite
biznesi.
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PDZRK DRILON TUSHEMISHT
BRI HOTEE BRI ST s v (T
Pérshkrim Njési me karakter shérbimesh dhe akomodimi

1 Kodi i njésisé PG_UB_S 1

2 Sipérfage 0.913 ha

3 Nr. Banorésh -

4 Dendési popullsie -

5 Sistemi UB-Urban

6 Kategori pérdorimi toke S_Shérbime

7 Pérqindja e pérdorimit 100%

8 Pérdorime té tjera t& lejuara AR_Aktivitete Shoqérore dhe Argétimi, INT Infrastrukturé
Transporti

9 Pérdorime té ndaluara
10 Pérdorime té kushtézuara
11 Nénkategori pérdorimi toke

Té¢ gjith& pérdorimet q& nuk jané t€ lejuara

S1_Shérbime Akomodimi dhe Argétimi

|

12 Intensiteti i ndértimit (I) 0.07
13 KSHT 7%
14 KSHR -
15 KSHP 93%
16 Lartésia (kate) 3 kate
17 Lartésia (metra) 10m, (4m kati perdhe +2kate nga 3m)
18 Treguesit e distancave Sipas Kapitullit 3 t& ké&saj Rregulloreje
19 Gjelbé&rim/banor -
20 Nr. vendparkimesh 0 nuk do kete parkime
21 Ményra e ndérhyrjes Ristrukturim
22 Tipologjia hapésinore Hotele ekzistuese
23 Kufizime ligjore Njésia bén pjesé n€ Parkun e Drilonit pér ushtrimin e ¢do
aktiviteti vepron ligji 81/2017 pér Zonat e Mbrojtura .
24 Kushte t€ tjera Kufizimi i ndalimit t& zhvillimit, vetem nderhyrje
rigjeneruese /rikonstruktuese ne ndertesat ekzistuese.
“PROAP”

f-
oy

PEDIS

(=

VAT PT 502356839



PDZRK DRILON TUSHEMISHT

PG_UB_S_2 (POGRADEC_URBAN_SHERBIME_Nr.2)
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Pérshkrim Njési me karakter shérbimesh dhe akomodimi

1 Kodi i njésisé PG UB S 2

2 Sipérfage 0.773 ha

3 Nr. Banorésh -

4 Dendési popullsie -

5 Sistemi UB-Urban

6 Kategori pérdorimi toke S_Shérbime

7 Pérqindja e pérdorimit 80%

8 Pérdorime té tjera t€ lejuara AR _Aktivitete Shogérore dhe Argétimi, INT Infrastrukturé
Transporti

9 Pérdorime t&€ ndaluara Té€ gjithé pérdorimet q€ nuk jané t& lejuara

10 Pérdorime t€ kushtézuara
11 Nénkategori pérdorimi toke S1_Shérbime Akomodimi dhe Argétimi
12 Intensiteti i ndértimit (T) 0.07

13 KSHT 7%

14 KSHR -

15 KSHP 93%

16 Lartésia (kate) 3 kate

17 Lart&sia (metra) 10m, 4m kati perdhe +2kate nga 3m

18 Treguesit e distancave Sipas Kapitullit 3 t& k&saj Rregulloreje

19 Gjelbérim/banor -

20 Nr. vendparkimesh 0 nuk do kete parkime

21 Meényra e ndérhyrjes Ristrukturim

22 Tipologjia hapé&sinore Hotele ekzistuese

23 Kufizime ligjore Njésia bén pjesé né Parkun e Drilonit pér ushtrimin e ¢do
aktiviteti vepron ligji 81/2017 pé&r Zonat e Mbrojtura .

24 Kushte t& tjera Kufizimi i ndalimit t€ zhvillimit, vetem nderhyrje

rigjeneruese /rikonstruktuese ne ndertesat ekzistuese
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15 - HOTELE

Pérshkrim Njési me karakter shérbimesh dhe akomodimi
1 Kodi i njésisé PG UB_S 3
2 Sipérfaqe 0.0355 ha
3 Nr. Banorésh -
4 Dendési popullsie -
5 Sistemi UB-Urban
6 Kategori pérdorimi toke S_Shérbime
7 Pérqindja e pérdorimit 80%
8 Pérdorime t€ tjera t& lejuara AR _Aktivitete Shoqérore dhe Argétimi, INT Infrastrukturg
Transporti
9 Pérdorime t& ndaluara Té& gjithé pérdorimet g€ nuk jané t€ lejuara
10 Pérdorime t& kushtézuara -
11 Nénkategori pérdorimi toke S1_Shérbime Akomodimi dhe Argétimi
12 Intensiteti i ndértimit (I) 0.07
13 KSHT 7%
14 KSHR -
15 KSHP 93%
16 Lartésia (kate) 1 kate
17 Lartésia (metra) 4m
18 Treguesit e distancave Sipas Kapitullit 3 t& k&saj Rregulloreje
19  Gjelbérim/banor -
20 Nr. vendparkimesh 0 nuk do kete parkime
21 Meényra e ndérhyrjes Ristrukturim
22 Tipologjia hapésinore Hotele ekzistuese
23 Kufizime ligjore Njésia bén pjes€ n€ Parkun e Drilonit pér ushtrimin e ¢do
aktiviteti vepron ligji 81/2017 pér Zonat e Mbrojtura .
24 Kushte t€ tjera Kufizimi i ndalimit t€ zhvillimit, vetem nderhyrje
rigjeneruese /rikonstruktuese ne ndertesat ekzistuese
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PG_UB_SHA_

PG_UB_SHA 2 (POGRADEC_URBAN_AKTIVITETE SHOQERORE Nr.2)
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16— BREGU JUGOR

Pérshkrim Zonat e parkut Urban

1 Kodi i njésisé PG UB _SHA_ 2

2 Sipérfaqe 0.465 ha

3 Nr. Banorésh -

4  Dendési popullsie -

5  Sistemi UB_Urban

6 Kategori pérdorimi toke SHA_Aktivitete Shogérore dhe Argétimi

7  Pérqindja e pérdorimit 100%

8 Pérdorime t& tjera t& lejuara NAR _Sherbime rikreacioni

9  Pérdorime té ndaluara Té gjithé pérdorimet qé€ nuk jané t€ lejuara

10 Pérdorime t€ kushtézuara -

11 Nénkategori pérdorimi toke ARI1_Hapésira publike

12 Intensiteti i ndértimit (I) -

13 KSHT -

14 KSHR -

15 KSHP -

16 Lartésia (kate) -

17 Lartésia (metra) -

18 Treguesit e distancave -

19  Gjelbérim/banor -

20 Nr. Vendparkimesh -

21 Meényra e ndérhyrjes Rigjenerim

22 Tipologjia hapésinore -
23 Kufizime ligjore Njésia bén pjes€ n€ Parkun e Drilonit pér ushtrimin e ¢do

aktiviteti vepron ligji 81/2017 pér Zonat e Mbrojtura .
24  Kushte t& tjera Park Urban, duke lejuar aktivitete si zoné fitnesi apo
rekreacioni
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Pérshkrim Zonat e parkut Urban

1 Kodi i njésis¢ PG_UB_SHA_3

2 Sipérfaqe 1.724 ha

3 Nr. Banorésh -

4 Dendési popullsie -

5 Sistemi UB_Urban

6 Kategori pérdorimi toke SHA_Aktivitete Shogérore dhe Argétimi

7 Pérqindja e pérdorimit 100%

8 Pérdorime t& tjera t& lejuara -

9 Pérdorime t& ndaluara T€ gjithé pérdorimet g€ nuk jané t& lejuara

10 Pérdorime t&€ kushtézuara -

11 Nénkategori pérdorimi toke ~ AR1_Hapésira publike

12 Intensiteti i ndértimit () -

13 KSHT -

14 KSHR -

15 KSHP -

16 Lartésia (kate) -

17 Lartésia (metra) -

18 Treguesit e distancave -

19 Gjelbérim/banor -

20 Nr. Vendparkimesh -

21 Ményra e ndérhyrjes Rigjenerim

22 Tipologjia hapésinore -

23 Kufizime ligjore Njésia bén pjesé n€ Parkun e Drilonit pér ushtrimin e ¢do
aktiviteti vepron ligji 81/2017 pér Zonat e Mbrojtura .

24 Kushte té tjera Park Urban, duke lejuar aktivitete si zong fitnesi apo
rekreacioni.
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PG_IN_INT_3'

PG_IN_INT 3 (POGRADEC_INFRASTRUKTUROR_INFRASTRUKTURE TRANSPORTI_Nr.3)
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18 - PARKINGU JUGOR
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Pérshkrim Njési infrastrukturore
1 Kodi i njésisé PG IN INT 3
2 Sipérfaqge 0.27 ha
3 Nr. Banorésh -
4 Dendési popullsie -
5 Sistemi IN_Infrastrukturor
6 Kategori pérdorimi toke INT_Infrastrukturé Transporti
7 Pérgindja e pérdorimit 100%
8 Pérdorime té tjera t& lejuara
9 Pérdorime té ndaluara Té& gjithé pérdorimet g&€ nuk jané t€ lejuara
10 Pérdorime t&€ kushtézuara
11 Nénkategori pérdorimi toke INT1_Infrastrukturé Rrugore
12 Intensiteti i ndértimit (I) -
13 KSHT -
14 KSHR .
15 KSHP -
16 Lartésia (kate) -
17 Lartésia (metra) -
18 Treguesit e distancave -
19 Gjelbérim/banor -
20 Nr. vendparkimesh 85 + 4 t& rezervuara
21 Meényra e ndérhyrjes -
22 Tipologjia hapésinore -
23 Kufizime ligjore Njésia bén pjesé né Parkun e Drilonit pér ushtrimin e ¢do
aktiviteti vepron ligji 81/2017 pér Zonat e Mbrojtura .
24 Kushte t€ tjera Hapésira pér parkime dhe njési t€ pérkohshme shérbimi t&
cilét do t€ jené né shérbim t& Parkut Natyror.
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PG_IN_INT_4 (POGRADEC_ INFRASTRUKTUROR_ INFRASTRUKTURE TRANSPORTI Nr.4)
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PDZRK DRILON TUSHEMISHT

" 19- PARKINGU PERENDIMOR 01

Pérshkrim Njési infrastrukturore
1 Kodi injésisé PG_IN_INT_4
2 Sipérfage 0.96 ha
3 Nr. Banorésh -
4 Dendési populisie -
5 Sistemi IN_Infrastrukturor
6 Kategori pérdorimi toke INT_Infrastrukturé Transporti
7 Pérqindja e pérdorimit 100%
8 Pérdorime té tjera t€ lejuara
9 Pérdorime t& ndaluara Té€ gjithé pérdorimet g€ nuk jané té lejuara
10 Pérdorime t& kushtézuara
11 Nénkategori pérdorimi toke INT!_Infrastrukturé Rrugore
12 ' Intensiteti i ndértimit (I) -
13 KSHT -
14 KSHR -
15 KSHP -
16 Lartésia (kate) -
17 Lartésia (metra) -
18 Treguesit e distancave -
19  Gjelbérim/banor -
20 Nr. vendparkimesh 311 + 10 té rezervuara
21 Ményra e ndérhyrjes -
22 Tipologjia hapésinore -
23 Kufizime ligjore Njésia bén pjesé né Parkun e Drilonit pér ushtrimin
e ¢do aktiviteti vepron ligji 81/2017 pér Zonat e
Mbrojtura .
24 Kaushte t€ tjera Hapésira pér parkime dhe njési t€ pérkohshme
shérbimi té€ cilét do t& jen& né shérbim t& Parkut
Natyror.
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PG_IN_INT_5

PG_IN_INT_5 (POGRADEC_INFRASTRUKTUROR INFRASTRUKTURE TRANSPORTI_Nr.5)
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20 — PARKINGU PERENDIMOR 02

Pérshkrim Njési infrastrukturore
1 Kodi i njésisé PG_IN_INT 5
2 Sipérfage 0.225 ha
3 Nr. Banorésh -
4 Dendési popullsie -
5 Sistemi IN_Infrastrukturor
6 Kategori pérdorimi toke INT_Infrastrukturé Transporti
7 Pérqindja e pérdorimit 100%
8 Pérdorime tg tjera t& lejuara
9 Pérdorime té ndaluara T€ gjith€ pérdorimet q& nuk jané t€ lejuara
10 Pérdorime t&€ kushtézuara
11 Nénkategori pérdorimi toke INT1_Infrastrukturé Rrugore
12 Intensiteti i ndértimit (I) -
13 KSHT -
14 KSHR -
15 KSHP -
16 Lartésia (kate) -
17 Lartésia (metra) E
18 Treguesit e distancave -
19  Gjelbérim/banor -
20 Nr. vendparkimesh 85 + 4 té rezervuara
21 Meényra e ndérhyrjes -
22 Tipologjia hap&sinore -
23 Kufizime ligjore Njésia bén pjes€ n€ Parkun e Drilonit pér
ushtrimin e ¢do aktiviteti vepron ligji 81/2017 pér
Zonat e Mbrojtura .
24 Kushte t€& tjera Hapésira pér parkime dhe njési t€ pérkohshme

shérbimi té cilét do t€ jené né shérbim té Parkut
Natyror.
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PG_IN_INT_6

PG_IN_INT_6 (POGRADEC_ INFRASTRUKTUROR _ INFRASTRUKTURE TRANSPORTI_Nr.6)
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21- PARKINGU LINDOR

WA E §a
,:{,\V\LLW,;”

Pérshkrim Njési infrastrukturore

1 Kodi i njésisé PG IN INT 6

2 Sipérfage 0.417 ha

3 Nr. Banorésh -

4 Dendési popullsie -

5 Sistemi IN_Infrastrukturor

6 Kategori pérdorimi toke INT _Infrastrukturé Transporti

7 Pérqindja e pérdorimit 100%

8 Pérdorime té tjera t€ lejuara

9 Pérdorime té ndaluara Té& gjithé pérdorimet q&€ nuk jané t€ lejuara
10 Pérdorime t& kushtézuara
11 Nénkategori pérdorimi toke INT1_Infrastrukturé Rrugore
12 Intensiteti i ndértimit (I) -
13 KSHT -
14 KSHR -
15 KSHP -
16 Lartésia (kate) -
17 Lartésia (metra) -
18 Treguesit e distancave -
19 Gjelbérim/banor -
20 Nr. vendparkimesh 88 + 3 té rezervuara
21 Meényra e ndérhyrjes -
22 Tipologjia hapésinore -
23 Kufizime ligjore Njésia bén pjesé n€ Parkun e Drilonit pér ushtrimin e ¢do

aktiviteti vepron ligji 81/2017 pér Zonat e Mbrojtura .
24 Kushte t€ tjera Hapésira pér parkime dhe njési t&€ pérkohshme shérbimi t&
cilét do t&€ jen& n& shérbim t& Parkut Natyror.
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PG_UB_SHA 4

PG_UB_SHA 4 (POGRADEC_ URBAN_AKTIVITETE SHOQERORE Nr.4)
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22 — HAPESIRE PUBLIKE NGA
PERENDIMI

Pé&rshkrim Zona rekreative
1 Kodi i njésisé PG_UB_SHA 4
2 Sipérfaqe 1.75 ha
3 Nr. Banorésh -
4 Dendési popullsie -
5 Sistemi UB-Urban
6 Kategori pérdorimi toke SHA_Aktivitete Shogérore dhe Argétimi
7 Pérqgindja e pérdorimit 100%
8 Pérdorime té tjera t& lejuara -
9 Pérdorime t&€ ndaluara Té& gjithé pérdorimet qé& nuk jané té lejuara
10 Pérdorime t&€ kushtézuara -
11 Nénkategori pérdorimi toke ~ AR1_Hapésira publike
12 Intensiteti i ndértimit (I) -
13 KSHT -
14 KSHR -
15 KSHP -
16 Lartésia (kate) -
17 Lartésia (metra) -
18 Treguesit e distancave -
19 Gjelbérim/banor -
20 Nr. vendparkimesh -
21 Ményra e ndérhyrjes Konservim
22 Tipologjia hapé&sinore -
23 Kufizime ligjore Njésia bén pjesé né Parkun e Drilonit pér ushtrimin e ¢do
aktiviteti vepron ligji 81/2017 pér Zonat e Mbrojtura .
24 Kushte t€ tjera Zong pér lojéra, fitnesi dhe pikniku.
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PDZRK DRILON TUSHEMISHT

23 — HAPESIRE PUBLIKE TE BREGU I
 LIQENIT

Pershkrimi Zona shérbimesh dhe akomodimi
1  Kodiinjésis€ PG UB_S 4
2 Sipérfage 9.47 ha
3 Nr. Banorésh 18.500 banore
4  Dendési popullsie 1.953 banoré/ha
5 Sistemi UB_Urban
6 Kategori pérdorimi toke S_Shérbime 91.6% A_Banim 8.4%
7  Pérqindja e pérdorimit 100%
8 Pérdorime té tjera t& lejuara A_Banim, SHA Aktivitete Shogérore dhe Argétimi
9  Pérdorime t&€ ndaluara Aktivitete Industriale
10 Pérdorime t& kushtézuara Strehimi, aktivitete ekonomike, objekte sportive
11 Nénkategori pérdorimi toke ~ S1_Shérbime Akomodimi dhe Argétimi
12 Intensiteti i ndértimit (I) 0,75
13 KSHT 35%
14 KSHR 10%
15 KSHP 55%
16 Lartésia (kate) 4
17 Lartésia (metra) 13m
18 Treguesit e distancave Sipas Kapitullit 3 t& k&saj Rregulloreje
19 Gjelbérim/banor 12 m2/banoré
20 Nr. Vendparkimesh 30 pér makina, 2/dhomé pér bigikleta
21 Ményra e ndérhyrjes Rizhvillim
22 Tipologjia hapésinore Bar me disnivel, kabina t& izoluara
23  Kufizime ligjore Njésia bén pjes€ né€ Parkun e Drilonit pér ushtrimin e ¢do
aktiviteti vepron ligji 81/2017 pér Zonat e Mbrojtura .
24 Kushte t€ tjera Ndértimet duhet t&€ jen€ né€ pérputhje me specifikimet e
dokumentit t€ Planit t€ Zhvillimit.
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Pérshkrim Zona rezidenciale
1 Kodi i njésisé PG UB_A 1
2 Sipérfage 10.93 ha
3 Nr. Banorésh 480
4 Dendési popullsie 45 Banoré / ha
5 Sistemi UB_Urban
6 Kategori pérdorimi toke A_Banim, S_Sherbime
7 Pérqgindja e pérdorimit 100%
8 Pérdorime té tjera t& lejuara  S_Shérbime, INT _Infrastrukturé Transporti
9 Pérdorime t&€ ndaluara Té& gjithé pérdorimet g€ nuk jang t€ lejuara

10 Pérdorime t&€ kushtézuara

11 Nénkategori pérdorimi toke ~A2_Banim dhe Shérbime

12 Intensiteti i ndértimit (I) 1.2

13 KSHT Parcela deri ne 400m2 - 50%, 400-600 m2 - 30%, mbi 600m2
-25%

14 KSHR 14%

15 KSHP 40%

16 Lartésia (kate) 2k + néngati

17 Lartésia (metra) 9m

18 Treguesit e distancave Sipas Kapitullit 3 t& k&saj Rregulloreje

19 Gjelbérim/banor 8 m2/per banoré

20 Nr. vendparkimesh 15 ngarkim/shkarkim — 5 t€ rezervuara — 10 taksi

21 Ményra e ndérhyrjes Mbushje Urbane

22 Tipologjia hapésinore Ndertimi tradicional (Gurg, Druré dhe Cati)

23 Kufizime ligjore Njésia bén pjesé né Parkun e Drilonit pér ushtrimin e ¢do
aktiviteti vepron ligji 81/2017 pér Zonat e Mbrojtura .

24 Kushte t€ tjera Zona ku do te stimulohet turizmi familjar dhe sherbimet. Pér
strukturat € Hotelerisé, lartésia mund t& shkojé deri né
3k+néngati (12m).
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ZONEN E DRILONIT
Pershkrimi Njési me karakter Natyror.
1 Kodi i njésisé PG N NAR 2
2 Sipérfage 1.09 ha
3 Nr. Banorésh -
4 Dendési popullsie -
5 Sistemi N_Natyror
6 Kategori pérdorimi toke NAR_Natyré dhe Argétim.
7 Pérqgindja e pérdorimit 100%
8 Pérdorime té tjera t€ lejuara  Ekoturizém
9 Pérdorime té ndaluara Banim, bujqésia, aktivitetet industriale.
10 Pérdorime té kushtézuara Shérbime, aktivitete ekonomike
11 Nénkategori pérdorimi toke =~ NARI1_Park Natyror
12 Pérdorime t&€ kushtézuara -
13 KSHT -
14 KSHR .
15 KSHP -
16 Lartésia (kate) -
17 Lartésia (metra) -
18 Treguesit e distancave -
19  Gjelbé&rim/banor -
20 Nr. Vendparkimesh 1 vend ngarkim/shkarkim
21 Meényra e ndérhyrjes Konservim
22 Tipologjia hapésinore -
23 Kufizime ligjore Njésia bén pjes€ né Parkun e Drilonit pér ushtrimin e ¢do
aktiviteti vepron ligji 81/2017 pér Zonat e Mbrojtura .
24 Kushte té tjera Shérbimi publike , sherbim per pritjen e turisteve pajisje né
pjesén veriore t&€ zonimit, terrene sportive.
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PG_UB_SHA_5 (POGRADEC_ URBAN_ SHERBIME Nr.5)
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Pérshkrim Njési me karakter Shogéror dhe Argétimi

1 Kodi i njésisé PG UB SHA 5§

o Sipérfage 900 m2

3 Nr. Banorésh 0

4 Dendési popullsie 0

5 Sistemi UB_Urban

6 Kategori pérdorimi toke SHA_ Aktivitete Shoqérore dhe Argétimi

7 Pérqindja e pérdorimit 100%

g Pérdorime tg tjera t& lejuara -

g Pérdorime t€ ndaluara Banim, bujqési, aktivitetet industriale.

10 Pérdorime t& kushtézuara Sherbime

11 Nénkategori pérdorimi toke AR2_Qender konferencash, gender kulturore

12 Intensiteti i ndértimit (I) 1

13 KSHT 100%

14 KSHR 0%

15 KSHP 0%

16 Lartésia (kate) 1

17 Lartésia (metra) 7m

18 Treguesit e distancave Sipas Kapitullit 3 t& késaj Rregulloreje

19 Gjelbérim/banor -

20 Nr. Vendparkimesh 1 vend ngarkim/shkarkim

21 Meényra e ndérhyrjes Rizhvillim

22 Tipologjia hapésinore Sipas tipologjis€ sé& strukturés

23 Kufizime ligjore Njésia bén pjesé né Parkun e Drilonit pér ushtrimin e
¢do aktiviteti vepron ligji 81/2017 pér Zonat e
Mbrojtura

24 Kushte t& tjera Té gjitha aktivitetet duhen t& lidhen me qéndren ¢
vizitoréve.

aﬁesmzﬁ\
N eeran )
“PROAP”

r

:31 @ ,E/l 65/69
: PROCIP

PRI
VAT PT 502356839

IQE(L -



PDZRK DRILON TUSHEMISHT

PG-UB-S_§
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Pérshkrim Zona pér kamping

1 Kodi i njésisé PG UB_S_ 5

2 Sipérfage 0.6 ha

3 Nr. Banorésh 170

4  Dendési popullsie 300 person/ha

5 Sistemi UB_Urban

6 Kategori pérdorimi toke S_Shérbime

7 Pérqindja e pérdorimit 100%

8 Pérdorime t& tjera t& lejuara -

9 Pérdorime t& ndaluara T€ gjithé pérdorimet g€ nuk jané t& lejuara
10 Pérdorime t€ kushtézuara -
11 Nénkategori pérdorimi toke S1_Shérbime Akomodimi dhe Argétimi
12 Intensiteti i ndértimit (I) 0.05
13 KSHT 5%
14 KSHR 20%
15 KSHP 75%
16 Lartésia (kate) 1 kat
17 Lartésia (metra) 3.5m
18 Treguesit e distancave Sipas Kapitullit 3 t& k&saj Rregulloreje
19 Gjelbérim/banor -
20 Nr. vendparkimesh -
21 Ményra e ndérhyrjes Rigjenerim
22 Tipologjia hapésinore -
23 Kufizime ligjore Njésia bén pjes€ n€ Parkun e Drilonit pér ushtrimin e ¢do

aktiviteti vepron ligji 81/2017 pér Zonat e Mbrojtura .
24 Kushte té tjera Fusha me zoné fitnesi, restorant, kuzhing pér mysafirg,
qira bigikletash, banjo t& pérbashkéta dhe dushe.
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Pérshkrim Zona rezidenciale
1 Kodi i njésisé PG UB A 7
2 Sipérfage 1.614 ha
3 Nr. Banorésh 30
4 Dendési popullsie 187 Banoré /ha
5 Sistemi UB_Urban
6 Kategori pérdorimi toke A Banim
7 Pérqindja e pérdorimit 100%
8 Pérdorime t& tjera t& lejuara INT _Infrastrukturg Transporti
9 Pérdorime t& ndaluara T€ gjith€ pérdorimet g€ nuk jané t& lejuara
10 Pérdorime t€ kushtézuara
11 Nénkategori pérdorimi toke =~ Al _Banim
12 Intensiteti i ndértimit (I) 0.46
13 KSHT 23%
14 KSHR 7%
15 KSHP -
16 Lartésia (kate) 2kate
17 Lart&sia (metra) 8m
18 Treguesit e distancave Sipas Kapitullit 3 t€ késaj Rregulloreje
19 Gjelbérim/banor -
20 Nr. vendparkimesh
21 Ményra e ndérhyrjes Rizhvillim Urban
22 Tipologjia hapésinore Ndertimi tradicional (Gurg, Druré dhe Cati)
23 Kufizime ligjore Njésia bén pjesé né Parkun e Drilonit pér ushtrimin e ¢do
aktiviteti vepron ligji 81/2017 p&r Zonat e Mbrojtura .
24  Kushte t& tjera
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